



ESQUÍAS, COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2018

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		1313,362.25
5121	Impuestos Municipales	1199,885.85	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	113,476.40	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		1313,362.25
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		253,916.51
5231	Tasas	13,800.00	
5232	Derechos	237,058.51	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	3,058.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		253,916.51
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		113,820.00
5321	Venta de Servicios	113,820.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		113,820.00
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		13,079.92
5412	Intereses por Depósitos	13,079.92	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		13,079.92
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		981,657.85
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	981,657.85	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		5562,727.84
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	5562,727.84	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		6544,385.69
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		8238,564.37
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		1320,844.49
6111	Remuneraciones	1320,844.49	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		531,613.92
6121	Servicios Básicos	15,209.23	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	231,665.23	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	130,092.01	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	47,300.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	46,180.63	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	12,529.88	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	6,786.94	
6129	Otros Servicios no Personales	41,850.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		64,727.63
6131	Materiales y Suministros	50,999.60	
6132	Materiales y Suministros Diversos	13,728.03	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		1917,186.04
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		27,013.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	27,013.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		353,709.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	260,000.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	93,709.00	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		380,722.00
	<b>TOTAL GASTOS</b>		2297,908.04
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		5940,656.33

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2018

Fecha Final: 30/04/2018

0s+js/9Jmek8w56uK/VjX4V+QRnPIyD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDyg429y09E/1YtmgwKQIYNEwaq/8k+ORR6Qy5uvO4XhSQOvZAss7kwkmpXkhVzgnN4S3MGsPRf2C  
FicNi3Cd+llmhx5waZW0oa7aii1E3hw8asif+ei nYHIDfFR4XOfxsCPTuPiTGmVDbRtOMfrMiB/fe18il.M8pV88S0ISavB464rbAnac1a==